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Rekordowe wydatki Mazowsza 2025

Autor: fot. arch. UMWM

W budżecie samorządu Mazowsza na 2025 rok wydatki zaplanowano na poziomie
8,1 mld zł. Jak zostaną zagospodarowane te pieniądze?

Budżet na 2025 r. zapowiada się jako ofensywny i proinwestycyjny. Przeszło 3,3 mld zł
przeznaczone jest na inwestycje. To stanowi ponad 40 proc. wszystkich wydatków. Biorąc pod
uwagę obszar działalności, spora część wydatków obejmie dotacje do przewozów kolejowych –
982,5 mln zł, a zakup pojazdów kolejowych wraz z usługą serwisową – 155,8 mln zł. Aż 912 mln zł
władze regionu przeznaczyły na pomoc samorządom lokalnym i organizacjom pozarządowym w
ramach autorskich programów wsparcia. Na zadania realizowane w służbie zdrowia zaplanowane
jest 855 mln zł, a ponad 750 mln zł na kulturę.

Inwestycje drogowe

Najwięcej, czyli 120 działań inwestycyjnych dotyczyć będzie dróg wojewódzkich (DW). Do
największych z nich należą:

rozbudowa DW nr 747 na odcinku od skrzyżowania z drogą krajową (DK) nr 9 w Iłży do
skrzyżowania z DK nr 79 w Lipsku – 168,6 mln zł;

budowa zachodniej obwodnicy Mławy – odcinek między ulicą Gdyńską a nowoprojektowaną
DK S7 – 73,9 mln zł;

rozbudowa DW nr 634 na terenie gmin: Zielonka, Kobyłka, Wołomin – 54,6 mln zł;

DW nr 634 na odcinku gr. Warszawy–Zielonka–Wołomin–Tłuszcz–Wólka Kozłowska – 47,7mln



zł;

budowa trzech mostów w: Suserzu (DW 573), Woli Klasztornej (DW 691) i Otwocku (DW 801) –
35 mln zł;

budowa DW nr 627 na odcinku Kosów  Lacki–Sokołów –33 mln zł;

rozbudowa DW nr 683 w Sobikowie gm. Góra Kalwaria, pow. piaseczyński – 35,6 mln zł;

rozbudowa DW nr 540 na terenie gminy Stara Biała, powiat płocki – 30 mln zł;

rozbudowa DW nr 555 w Siecieniu, gm. Brudzeń Duży, powiat płocki – 30 mln zł.

Na placówki medyczne

Na inwestycje, modernizacje i remonty szpitali w budżecie na bieżący rok zaplanowano ponad 350
mln zł. Największe spośród 66 zadań to:

zwiększenie efektywności energetycznej budynków i przebudowa budynku kuchni i pralni w
Specjalistycznym Szpitalu Wojewódzkim w Ciechanowie – 22,3 mln zł;

budowa budynku dla oddziałów dziennych rehabilitacji Szpitala Mazowieckiego w Garwolinie
Sp. z o.o. (etap II) – 29,8 mln zł;

poprawa efektywności energetycznej budynków Mazowieckiego Specjalistycznego Centrum
Zdrowia im. prof. Jana Mazurkiewicza w Pruszkowie – 19,6 mln zł.

Na placówki muzealne

Do największych zadań inwestycyjnych w placówkach kultury samorządu Mazowsza należą:

budowa nowej siedziby Muzeum Wsi Radomskiej w Radomiu (etap II) – 27 mln zł;

modernizacja skrzydeł północnego i wschodniego Arsenału Warszawskiego oraz wykonanie
wystawy 
stałej i przestrzeni obsługi zwiedzających wraz z dostawą i montażem wyposażenia /
Państwowe Muzeum Archeologiczne w Warszawie – 17,4 mln zł,

budowa obiektu wystawienniczo-edukacyjnego / Muzeum Treblinka – 13,8 mln zł;

rewitalizacja willi Gabriela Narutowicza przy ul. Parkowej 23 w Warszawie wraz z jej
otoczeniem / Muzeum Historii Polskiego Ruchu Ludowego – 13,3 mln zł;

przebudowa elewacji i dachu budynku Państwowego Muzeum Etnograficznego w Warszawie
(etap II) – 12,7 mln zł.

Adam Struzik, marszałek województwa mazowieckiego (klub TD-PSL-PL2050)

– Co prawda nasze dochody będą niższe niż w ubiegłym roku, jednak będzie to pierwszy
budżet bez tzw. janosikowego. To pozwoli przeznaczyć więcej pieniędzy na inwestycje,
m.in. na drogi, szpitale, muzea czy na nasze programy wsparcia. W sumie inwestycje
pochłoną ponad 40 proc. naszego budżetu.



Ludwik Rakowski, przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego (klub KO)

– Na realizację inwestycji w 2025 roku sejmik Mazowsza przydzielił 3,3 mld zł. Najwięcej,
bo przeszło 1,6 mld zł, będzie przeznaczone na budowę, rozbudowę i remonty dróg
wojewódzkich. Blisko 534 mln zł przeznaczymy na modernizację i doposażenie szpitali.
Kolejną grupę wydatków inwestycyjnych w kwocie 249 mln zł stanowi obszar kultury
i dziedzictwa narodowego, a ponad 160 mln zł – placówki oświatowe.

Na programy wsparcia 2025

W 2025 roku sejmik przeznaczył 912 mln zł na programy wsparcia dla gmin, powiatów, miast,
dzielnic m.st. Warszawy oraz organizacji pozarządowych i stowarzyszeń. Największa pula środków
zostanie rozdysponowana w ramach programu „Mazowsze dla równomiernego rozwoju”. Pojawi
się też nowy program „Mazowsze dla społeczności energetycznych”. W sumie w 2025 roku będą
realizowane 23 programy i zadania wspierające. Dodatkowo władze Mazowsza przeznaczą 38 mln
zł na zadania wynikające z ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych (drogi dojazdowe do pól,
retencja).

Na przedsięwzięcia wieloletnie

W Wieloletniej Prognozie Finansowej do 2038 r. zaplanowano realizację wielu zadań na łączną
kwotę 26,9 mld zł, w tym o charakterze bieżącym – 17,1 mld zł i majątkowym – 9,8 mld zł. Na drogi
wojewódzkie przeznaczone jest 3,7 mld zł, na transport – 14,9 mld zł, na ochronę zdrowia – niemal
2,2 mld zł, a na rozwój regionalny – 1,4 mld zł.

Adam Struzik, marszałek województwa mazowieckiego (Klub TD-PSL-Pl2050)
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Ludwik Rakowski, przewodniczący Sejmiku Województwa Mazowieckiego (klub KO)
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Państwowe Muzeum Archeologiczne w Warszawie
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Nowa siedziba Muzeum Wsi Radomskiej - wizualizacja
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Szpital Mazowiecki w Garwolinie sp. z o.o. - wizualizacja nowego budynku
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